¹¹³ Seneca, *Ad Lucillum Epistularum Moralium Libri*, IV, 194: Lib. XVI, ep. 2 (97) (*Romanorum Scriptorum...*).

¹¹⁴ Cf. 2 Tim 4, 3.

paratam, catarrho se laborare finxit, nec posse dignoscere obtuso oflactu halitus leonis iuratissime asseruit. Talem nos quandoque nobis conscientiam conflamus ex fictione ac dissimulatione. “Vulpina plane conscientia est” (ait Bernardus) “tepida conversatio, animalis cogitatio, ficta confessio, brevis et rara [103] compunctio, obedientia sine devotione, oratio sine intentione, lectio sine aedificatione, sermo sine circumspectione” (Med. 10)¹¹⁵. Ab huiusmodi conscientia libera nos Domine. Non enim tu secundum hominem iudicas, sed quemadmodum scis omnia ut aguntur, sic iudicas. Planta ergo in me iudicium rectum; da rectam conscientiam, et conscientiae parendi promptam ac immutabilem voluntatem.

CAPUT XII Cantores Templi Mystici

Affectus homini musices loco sunt, siquidem Non clamor, sed amor cantat in [104] aure Dei. Affectus qui bene temperat, concordia symphonia Deum optime laudat. En praxim aliquam huius rei identidem usurpandam, ex ipso Regio Psalte desumptam damus. Vide, quam belle ad unum Deum omnes affectus, diversis licet viis, tonis dixisse debui, tendunt!

- Amor: “Diligam te, Domine, fortitudo mea: Dominus firmamentum meum et refugium meum, et liberator meus” (Ps 17[, 2-3]).
- Dolor: “Tibi soli peccavi, et malum coram te feci, ut iustificeris in sermonibus tuis, et vincas, cum iudicaris” (Ps 50[, 6]). [105]
- Gaudium: “Laetabimur in salutari tuo, et in nomine Dei nostri magnificabimur” (Ps 19[, 6]).
- Maeror: “Anima mea turbata est valde, sed tu, Domine, usquequo? Convertere, Domine, et eripe ani-mam meam; salvum me fac propter misericordiam tuam” (Ps 6[, 4-5]).

¹¹⁵ Bernardus, *Meditationes*, 10, 2 in fine: PL 184, 502 (n. 331).

- Spes: “In te, Domine, speravi, non confundar in aeternum; in iustitia tua libera me. Inclina ad me aurem tuam, accelera, ut eruas me” (Ps 30 [2-3]).
- Timor: “Confige timore tuo carnes meas: a iudiciis enim tuis timui” (Ps 118[120]). [106]
- Desiderium: “Domine, ante te omne desiderium meum, et gemitus meus a te non est absconditus” (Ps 37[10]).
- Resignatio: “Notam fac mihi viam in qua ambulem; quia ad te levavi animam meam. Eripe me de inimicis meis, Domine, ad te confugi; doce me facere voluntatem tuam, quia Deus meus es tu. Spiritus tuus bonus deducet me in viam^a rectam; propter nomen tuum, Domine, vivificabis me in aequitate tua” (Ps 142[8-11]).
- ^a “*terram*” (BSV)
- Gratitudo: “Benedicam Dominum in omni tempore, semper [107] laus eius in ore meo” (Ps 33[2]).
- Huc spectant Suspiria:
- Afflicti: “Tribulationes cordis mei multiplicatae sunt, de necessitatibus meis erue me” (Ps 24[17]).
- Poenitentis: “Dixi, confitebor adversum me iniustitiam meam Domino; et tu remisisti impietatem peccati mei” (Ps 31[5]).
- Tentati: “Deus, in adiutorium meum intende; Domine, ad adiuvandam me festina” (Ps 69[2]).
- Infamati: “Confundantur, et deficiant detrahentes animae [108] meae: operiantur confusione et pudore, qui quaerunt mala mihi” (Ps 70[13]).
- Circumventi: “Dominus illuminatio mea et salus mea: quem timebo? Dominus protector vitae meae, a quo trepidabo?” (Ps 26[1]).
- Offuscati: “Illumina oculos meos, ne unquam obdormiam in morte: ne quando dicat inimicus meus: praevalui adversus eum” (Ps 12[4-5]).